10. Ostiarius denique Capitali Monachus erit iunior, qui domum ipsam Capitularem, mensamque Diffinitorij præparet; ad latus quoddam eiusdem Altare erigat, decenterque adornet: ad sessions Capituli signum faciat; & quandiù Patres Capitulares fuerint congregati, propè fores Capituli forinsecus assis- stat, vt vocatus statim accurrat, & mandata diligenter exequatur; in mensa Diffinitorij ponat tintinnabulum, papyrum, atramentaria, calculos, seu phaseolos albos, ac nigros, parataque habeat omnia ad suffragandum necessaria, schedulas nimirum capulas, seu vascula, in quibus vota excipiantur.

CAPVT QVARTVM.

De rebus prohibitis, ac permissis Capitularibus.

1. **I**nterdicimus primò omnibus, ac singulis in Capitulo congregatis, ambitiosas quasque suffragiorum procura- tiones, seu negotiationes in fauorem sui, aut aliorum sub penis contra subornatores a inferiùs præscriptis.

2. Prohibemus etiam secundò sub præcepto, ac virtute *san- ctæ Obedientia*, ne aliquis Capitularium alterius cellam ingre- diatur. Conuentuales item Capitularium cellas sub eodem præ- cepto minimè ingrediantur, aut vice versa, exceptis ministris ad eorum seruitium deputatis.

3. Lecta quoque, & ipsi cellarum parietes nullo apparatu ornentur, sacris imaginibus exceptis; vnde Reuerendissimus in Vigilia Capituli, cellas omnes visitet, curetque vt omnia in eis necessaria sint, & munda, nihil tamen mundi fastum, sæcula- remvè cultum, sed monasticam potiùs paupertatem re doleat.

4. Sacrum quotidie, seu frequentè Capitulares facere stu- deant; ferijs secundis, & quartis, carnibus non vescantur; ad cõ-

mune

mune Refectorium accedant: conuentali flagellationi intersint: silentium temporibus suis ne violent: cum hospitibus absq; Præsidentis licentia minimè colloquantur, in cunctisque alijs ita se gerant, sicut eos decet, qui aliorum reformationi, vt exemplar & magistri incumbunt, quæ omnia strictè præcipimus, vt Reuerendissimus, Præsèsque Capituli obseruent, & faciant obseruari.

5. Prohibemus denique tum Capitularibus, tum etiam Conuentalibus, & hospitibus illius Monasterij in quo Capitulum celebratur sub præcepto *virtutis sanctæ Obedientia, pænæq; excommunicationis ipso facto*, sub priuatione quoque vocis actiua, ac passiuæ, vt nec habeant, nec secum deferant arma toto tempore Capituli: nec item secum deferant cultellos, seu gladiolos, vel aliud simile instrumentum, quo aliquis lædi solet, ac offendi.

6. Permittimus vt Capitulares toto tempore Capituli alijs alijs confiteri possint, vel si malint, Confessarijs eiusdem Conuentus, in quo Capitulum celebratur. Si verò in suis Confessionibus aliquid occurrat ratione cuius facultas superioris requiratur, à Reuerendissimo petetur, vel à Diffinitore Præsidente quandiu Generalis non fuerit electus.

7. Porrò vt omnis ambiguitas in foro conscientia tollatur ex casibus communiter reseruatis, duos tantum reseruatos esse volumus respectu Capitularium quandiu in Capitulo fuerint congregati. Vnum est malitiosum impedimentum, aut retardatio, aut apertio literarum ab inferioribus ad superiores, vel superiorum ad inferiores. Alterum est iuramentum falsum in iudicio regulari, seu legitimo.

8. Permittimus, vt Capitulares qui pecunias in expensas tulerint, eas secum retinere possint toto tempore Capituli. *Quod* etiam permittimus in omni bus Congregationibus Diffinitorij singulis Patribus, qui ad eas conuenerint, similiterque, vt ad inuicem confiteri possint, quandiu ibi fuerint congregati.

9. Hospites tempore, & loco Capituli superuenientes non facile (absque defectu tamen charitatis, & vrbauitatis) recipiantur, nec ad interiora Monasterij absque licentia Reuerendissimi, vel Diffinitoris Præsidis admittantur, nec Monachi absq; prædicta licentia à Monasterio exeant.

CAPVT QVINTVM.

De agendis prima die Capituli.

1. **C**ongregatis iam supra nominatis Patribus, prædicta die Inventionis S. Crucis, vt omnia feliciter dirigantur Diuini numinis auxilium specialiter præ cunctis inuocandum est. Proindèque decernimus primò vt omnes, ac singuli de gremio Capituli ipsa die Missæ sacrificium offerant pro prospero illius successu, ac totius Religionis augmento. Idemque faciant Sacerdotes Conuentuales, qui aliàs impediti non fuerint.

2. Hora deindè competenti solemniter in Ecclesia Tertia cantetur, & post eam Processio immediatè fiat, ad quam Capitulares omnes conueniant: duoque primùm in ea cantentur Responsorialia, vnum de Spiritu Sancto, de Sancto Patre Benedicto alterum, deindè *Magnificat, Laudate pueri, &c.* & in fine dicantur Versus, & Orationes, quæ in fine harum Constitutionum pro huiusmodi actione assignantur.

3. Finita Processione, Missa de Spiritu Sancto solemniter cantetur, quam Reuerendissimus celebret, & offerat pro intentione prædicta cum duplici commemoratione, vna de Inventione Crucis, altera de S. Patre Benedicto. *Inter* Missæ solennia habeatur Concio, similiterque in cæteris diebus festis, ac Dominicis occurrentibus. Conciones autem huiusmodi inter seniores Prædicatores Ordinis celebrioribus, ac magis idoneis ante menses aliquot Reuerendissimus commendare meminerit.

4. Statuimus præterea, vt ipsa prima die Capituli in cæteris Monasterijs Congregationis nostræ hora Missæ Conuentualis, seu de Tertia, cantetur Missa de Spiritu Sancto pro eadem intentione cum commemorationibus Beatæ Virginis, & Sancti Patris Nostri Benedicti. Missa verò Conuentualis de Cruce ab Hebdomadario sine cantu dicatur; singulisque diebus quandiu Capitulum constiterit, finita Prima in omnibus Congregationis nostræ Monasterijs fiat conuentualis commemoratio, in fine Constitutionum assignata.

5. Eadem die hora secunda post meridiem fiat signum ad Primam sessionem Capituli Oſtario illius nouem istibus maiorem campanam feriente, statimque tum Vocales, tum etiam Conuenticales Monasterij in Choro inferiori congregentur, atque ibi ad primum Versum, genua flectentes, cantent Hymnū, *Veni Creator Spiritus, &c.* alternante organo, illoque finito, Reuerendissimus cantet Versus, & Orationes, de quibus supra.

6. Immediatè tendant Vocales ad domum Capituli (Conuentus verò interim Vesperas recitet) quibus per ordinem sedentibus, Secretarius alta & intelligibili voce legat huiusmodi caput ab hoc numero 6. vsque ad finem (quod in similibus obseruari statuimus, ita vt quotiescunque ex præcepto harum Constitutionum aliquid fuerit faciendum, prius quam fiat, legatur forma, sub qua fieri præcipitur.)

7. Deindè perlecto capite, sermunculum faciat Reuerendissimus, in quo Patrum Capitularium aduentum gratuletur, illosque exhortetur, ac moneat, vt omnem prauum, & inordinatū affectum amoris, aut odij, proprii commodi, aut zeli amaritudinis reserantes, honorem, & obsequium Dei intendant, iustitiæ rectitudinem seruent, Religionis profectum, bonumque commune præ oculis habeant, tum in electionibus faciendis, tum etiam in cæteris à Capitulo tractandis.

8. Huiusmodi exhortatione finita, si quæ fuerint Epistolæ excusatorie Capitularium absentium, coram omnibus legantur vt publicè de impedimento constet: literæque procuratorie legitimæ sint, & formales expendantur.

9. Designabit deindè Reuerendissimus tres causarum Iudices (de quorum officio infra dicitur) eisque iuramentum præstabit, vt munere suo fidelitèr, ac iuste fungantur.

10. His ita peractis, finietur hæc prima sessio Reuerendissimo dicente Vers. *Sit nomen Domini benedictum*, cæterisque respondentibus, *Ex hoc nunc, & vsque in saculum.* Qui Versiculus in fine omnium sessionum dicitur; immediatèque Vocales in Ecclesiam redeant, vt Conclusionibus Theologicis intersint.

11. Statuimus enim, vt in singulis Dominicis, ac Festis constante Capitulo Conclusiones habeantur. Earum verò defensores, ac Præsides, non quicumque, sed quales pro actionibus pu-

blicis decet, quique melius satisfacere valeant arguentibus. à Reuerendissimo eligantur. Ijs autem de necessarijs ad eundem, & redeundum, & ad Conclusiones typis mandandas prouideatur de expensis pro celebratione Capituli assignatis. Idè statuimus de Prædicatoribus ipsius Capituli, nisi alias Capitulares sint.

Lib. 3. Cõ
tit. 6. c. 3.

12. Ne autem aliquis ignorantiam, aut obliuionem legum prætentat, Secretarius in fine huius primæ sèssionis Constitutionem & pœnalem contra subornatores, & eos non reuelantes transcriptam, & à Reuerendissimo subsignatam præ foribus Capituli affiget.